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Beslut om transport av UN 3291 Smittförande avfall, 
ospecificerat, n.o.s. i bulk i slutna containrar

Beslut
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) beslutar att animalt material som 
uppkommer i samband med bekämpning och förebyggande av djursjukdomar, där det 
ställs särskilda krav på insamling och bortskaffande på grund av risk för smitta och där det 
animala materialet klassificeras som smittförande avfall enligt UN 3291 (smittförande 
ämnen i kategori B), får materialet transporteras i slutna containrar enligt avsnitt 7.3.3, 
särbestämmelse VC3, i ADR-S och (MSBFS 2024:10). 

Detta beslut gäller under förutsättning att nedanstående villkor uppfylls:

• Bestämmelser i ADR-S som är tillämpliga för transport av UN 3291 i bulk ska följas. 
• Containrar och deras öppningar ska vara täta och läckagefria genom sin konstruktion.
• Det animala materialet får även placeras i behållare som placeras i de slutna 

containrarna.
• Containrar får inte återanvändas förrän de blivit grundligt rengjorda och 

desinfekterade med ett desinfektionsmedel som är verksamt mot det aktuella 
smittförande ämnet (patogenen).

• Godkännandet gäller enbart för transporter inom Sverige. 
• Beslutet gäller från och med den 1 januari 2025 till och med den 31 december 2026. 

En kopia av detta beslut ska medföras transporten.

Beslutet gäller för transportörer som vill transportera animalt material i bulk klassificerade 
som UN 3291 i slutna containrar.

Animalt material som uppfyller kriterierna för smittförande ämnen i kategori A enligt 
2.2.62.1.4.1 i ADR-S ska klassificeras som UN 2814, UN 2900 eller UN 3549 och omfattas 
därmed inte av beslutet.

För information: Det krävs ingen märkning med UN-nummer eller varningsetiketter på 
behållarna enligt ADR-S när avfallet transporteras som bulk i slutna containrar.

Ärendet
MSB fick i samband med utbrottet av afrikansk svinpest en ansökan om att tillåta 
transport i bulk i slutna containrar av animalt material som klassificeras som UN 3291 
(smittförande ämnen i kategori B). Avfallet som är animalt material som bär på smitta eller 
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misstänks bära på smitta ska transporteras från djurproduktionsanläggningarna, eller andra 
platser där insamling skett, till anläggningar eller platser för vidare bortskaffande. 

I vissa fall används även mindre behållare där det animala materialet placeras för att sedan 
placeras i de slutna containrarna. 

Skäl för beslutet
UN 3291 smittförande avfall anses vara mest lämpligt UN-nummer för animalt material 
som uppstår under utbrott av en djursjukdom som klassificeras som en A-sjukdom enligt 
Statens jordbruksverks föreskrifter om förebyggande och bekämpning av vissa 
djursjukdomar och som klassificeras som farligt gods som smittförande ämnen i kategori B 
och som behöver transporteras i bulk.

Enligt avsnitt 7.3.3, särbestämmelse VC3 i ADR-S, är transport av smittförande avfall som 
klassificeras som UN 3291 tillåten i bulk i särskilt utrustade fordon, vagnar och containrar, 
vilka uppfyller standarder som godtagits av behörig myndighet i avsändarlandet. I Sverige 
är MSB behörig myndighet att fatta beslut om transport av farligt gods på väg och järnväg. 

Utifrån vad som framgår av detta beslut kombinerat med den EU-lagstiftning som reglerar 
transport under epizootier och eventuella ytterligare villkor från Jordbruksverket anser 
MSB att säkerheten kommer att vara tillräcklig varför ett godkännande för transport i bulk 
kan medges. 

Övriga upplysningar
Detta beslut kompletterar de krav som EU-lagstiftningen1 ställer på transport av 
animaliska biprodukter i samband med utbrott av en allvarlig smittsam djursjukdom. 
Begreppet animalt material enligt reglerna om transport av farligt gods antas i detta beslut 
motsvara begreppet animaliska biprodukter i EU-lagstiftningen. 

För transport krävs tillstånd från Jordbruksverket och Jordbruksverket har möjlighet att 
ställa ytterligare villkor som exempelvis krav på rengöring och desinficering.

1 Kommissionens delegerade förordning (EU) 2020/687 av den 17 december 2019 om komplettering av 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/429 vad gäller bestämmelser om förebyggande och 
bekämpning av förtecknade sjukdomar;
Kommissionens genomförande förordning (EU) 2023/594;
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1069/2009 av den 21 oktober 2009 om hälsobestämmelser för 
animaliska biprodukter och därav framställda produkter som inte är avsedda att användas som livsmedel och om 
upphävande av förordning (EG) nr 1774/2002 (förordning om animaliska biprodukter);
Kommissionens förordning (EU) nr 142/2011 av den 25 februari 2011 om genomförande av Europaparlamentets 
och rådet förordning (EG) nr 1069/2009 om hälsobestämmelser för animaliska biprodukter och därav framställda 
produkter som inte är avsedda att användas som livsmedel och om genomförande av rådets direktiv 97/78/EG vad 
gäller vissa prover och produkter som enligt det direktivet är undantagna från veterinärkontroller vid gränsen av 
betydelse för EES 
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I detta ärende har enhetschef Fredrik Nyström beslutat. Camilla Oscarsson har varit 
föredragande. 

Samråd har skett med smittskyddshandläggare James Bonet på Jordbruksverkets 
djurhälsoenhet. Samråd har även skett med säkerhetsrådgivare för transport av farligt 
gods, Sándor Bereczky och utredare Joakim Wistedt på Folkhälsomyndigheten.

Fredrik Nyström Camilla Oscarsson

Hur du överklagar
Vill du överklaga detta beslut ska du uppge följande i överklagandet:

• Vilket beslut som överklagas (ärendenummer och beslutsdatum).
• Hur du vill att beslutet ska ändras och varför. Redogör även för andra uppgifter 

som du anser kan ha betydelse i ärendet.
• Namn, person- eller organisationsnummer, adress, e-postadress och 

telefonnummer.

Överklagandet lämnas eller skickas till:
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
651 81 Karlstad 

Du kan också skicka överklagandet via e-post till: registrator@msb.se 

Överklagandet ska ha kommit in till MSB inom tre veckor från den dag du fick beslutet. 

När överklagandet har kommit in, tar MSB ställning till om överklagandet har kommit in i 
rätt tid och om beslutet bör ändras. Om överklagandet kommit in i rätt tid, överlämnas 
överklagandet till Förvaltningsrätten i Karlstad.
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